ПРОЕКТ КОНТРАКТА

Контракт № ____
с. Лакедемоновка                                                                                          «____»__________ 2018 года

Администрация Лакедемоновского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Прокопенко Юрия Александровича действующей(его) на основании Устава, с одной стороны, и ________, именуемое(ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________, действующего на основании _____________,с другой стороны, согласно Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ИКЗ:______________________), на основании протокола комиссии №__ от _______ для закупки №_____, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику: автомобиль легковой (далее – Товар), в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к контракту) и Техническим заданием (Приложение № 2 к контракту). Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.
2. Цена и общая сумма контракта.
2.1. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
2.2. Общая сумма контракта составляет _______ (____________) рублей ___ копеек, включая НДС ___ % в сумме _______ (____________) рублей __ копеек (в случае, если Поставщик имеет право на освобождение от уплаты НДС, то слова «включая НДС» заменяются на слова «НДС не облагается»).
2.3. Цена контракта включает в себя все расходы Поставщика, связанные с поставкой товара, в т. ч. стоимость товара, транспортные расходы, погрузо-разгрузочные работы, налоги, сборы и иные обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате в связи с исполнением контракта.
2.4. В случае, если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, в контракт включается обязательное условие об уменьшении суммы, подлежащей уплате физическому лицу, на размер налоговых платежей, связанных с оплатой контракта.

3. Порядок расчетов
3.1. Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет Поставщика безналичным расчетом, в течение 15 рабочих дней, по факту поставки товара.
3.2. Поставщик направляет Заказчику следующие расчётные документы:
- счёт, счет-фактуру, товарную накладную, акт приема-передачи товара.

4. Сроки и условия поставки
4.1. В момент заключения Контракта Сторонами Товар имеется в наличие на складе Поставщика и зарезервирован для передачи и принятия Заказчиком.
4.2. Поставка товаров осуществляется транспортом Поставщика по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Лакедемоновка, ул. Ленина, 50.
4.3. Факт поставки подтверждается товарной накладной и актом приема-передачи товара.
4.4. Право собственности Заказчика на товар переходит после приемки товара.
4.5. Поставка товара осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения контракта.
5. Качество товара, упаковка, гарантия
5.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика Товар надлежащего качества и соответствующий требованиям действующих норм (ГОСТов, сертификатов качества), техническим характеристикам, в соответствии с Техническим заданием (Приложением №2 к настоящему контракту).
5.2. Весь поставляемый товар должен быть серийным, новым (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства), не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением.
5.3. Срок предоставления гарантий качества товара должен быть не менее 3 (трех) лет или 100000 км пробега (в зависимости от того, что наступит раннее), с момента передачи товара Заказчику.
Гарантийный срок качества Товара предоставляется на все узлы и агрегаты (ходовая часть, электрооборудование, двигатель, трансмиссия), за исключением расходных материалов, быстроизнашивающихся комплектующих (свечи, лампы, тормозные колодки, накладки, фильтры, шины, диски, ремни, щетки) и элементов отделки салона (чехлы, коврики).
 Если в процессе эксплуатации Товара в течение гарантийного срока обнаружатся дефекты, то они подлежат устранению Поставщиком.
 Гарантийный ремонт производится в согласованный с Заказчиком срок, в зависимости от сложности выполняемых работ.
 Расходы на обслуживание товара в гарантийный срок несет Поставщик в пределах гарантийных обязательств.
5.4. Все расходы, связанные с возвратом бракованного Товара, а также с проведением, в связи с этим, экспертизы, осуществляются за счет Поставщика.

6. Порядок приёма-передачи товара
6.1. Заказчик осуществляет приёмку товара с участием Поставщика в течение 1 дня фактического поступления Товара.
6.2. При приёмке Товара Заказчик проводит проверку на:
-   соблюдение Поставщиком срока поставки товара, установленного п.4.5 настоящего контракта;
- предмет соответствия товара, переданного Поставщиком, требованиям, установленным в Спецификации (Приложение № 1 к контракту), в Техническом задании (Приложением №2 к контракту);
- соответствие переданного товара – товару, указанному в товарной накладной, предоставленной Поставщиком;
- соответствие качества поставляемого товара и отсутствие внешних повреждений товара.
6.3. В случае выявления несоответствия поставляемых товаров условиям настоящего контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляет акт устранения недостатков и направляет его Поставщику.
     Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.
6.4. Датой поставки товара считается дата подписания сторонами накладной, акта приема-передачи товара или акта устранения недостатков.
6.5. Заказчик осуществляет подписание товарной накладной и акта приема-передачи товара в день фактического поступления товара.
6.6. Для проверки поставленного товара в части соответствия условиям Контракта по показателям, предусмотренным условиями Контракта, Заказчик вправе провести экспертизу. В присутствии представителей Заказчика, экспертов, экспертных организаций (в случае привлечения к приемке экспертов, экспертных организаций) и Поставщика (если Поставщик направил своих представителей для участия в приемке) осуществляется проведение экспертизы. Результаты такой экспертизы оформляются в виде акта приема-передачи товара (Приложение № 3 к контракту), который подписывается всеми членами экспертной комиссии Заказчика, и/или экспертом, уполномоченным представителем экспертной организации.

7.  Права и обязанности Сторон
7.1. Поставщик обязуется:
7.1.1. Своевременно и надлежащим образом поставить Заказчику Товар в наименовании и количестве, которые указаны в Спецификации, а также предоставить Заказчику документы, предусмотренные контрактом;
7.1.2. Обеспечить передачу Товара в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом;
7.1.3. Передать Заказчику Товар соответствующего качества согласно разделу 5 контракта;
7.1.4. Обеспечить устранение выявленных недостатков Товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
7.2. Поставщик вправе:
7.2.1.	 Требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные контрактом;
7.2.2. Требовать от Заказчика своевременную оплату поставленного Товара согласно разделу 3 контракта.
7.2.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по вопросам поставки Товара в рамках настоящего контракта.
7.3. Заказчик обязуется:
7.3.1. Обеспечить своевременную приемку поставленных Товаров в порядке, предусмотренном настоящим контрактом;
7.3.2. Произвести оплату Товара в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего контракта.
7.3.3. Своевременно предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Поставщика в части поставки Товара в соответствии с  условиями настоящего  контракта.
7.3.4. Осуществлять контроль за исполнением Поставщиком  условий контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.4. Заказчик вправе:
7.4.1. Требовать от Поставщика полное и своевременное исполнение обязательств по контракту;
7.4.2. Отказаться от приёмки и оплаты Товара, не соответствующего условиям контракта.

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, Продавец вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
8.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
8.4. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.
8.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
8.6. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом,  а также в иных  случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных контрактом, Покупатель направляет Продавцу требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
8.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным по результатам определения Продавцом в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
б) 2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 10 млн. рублей (включительно);
в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 10 млн. рублей до 20 млн. рублей (включительно).
8.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, размер устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
б) 5 процентов начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
в) 1 процент начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).
8.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом  обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.
8.10. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Продавцом обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Продавцом.
8.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Продавцом обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
8.12. Уплата пени и штрафа не освобождает ответственную Сторону от исполнения обязательств по контракту.
8.13. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

9. Обеспечение исполнения контракта, сроки возврата денежных средств
9.1. В целях обеспечения исполнения обязательств Поставщика по настоящему Контракту Поставщик предоставляет Заказчику обеспечение исполнения контракта в форме______________________________________ (безотзывной банковской гарантии или внесением денежных средств на указанный в п. 9.4 счет) на срок исполнения Контракта.
9.2. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 5 (пять) % начальной (максимальной) цены Контракта, что составляет: 32 750,00 (тридцать две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
9.3. Заказчик подписывает настоящий Контракт только после того, как Поставщик с подписанным со своей стороны Контрактом передаст: безотзывную банковскую гарантию или платежное поручение с отметкой банка, подтверждающим факт внесение денежных средств.
9.4. Реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения контракта:
9.5. Денежные средства возвращаются Поставщику при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 20 (Двадцати) рабочих дней с момента подтверждения исполнения своих обязательств перед Заказчиком.
9.6. При ненадлежащем исполнении или неисполнении обеспеченного залогом обязательства, требования залогодержателя удовлетворяются без обращения в суд, заложенные денежные средства остаются у Заказчика.
9.7. В случае если обеспечение исполнения контракта, предоставляется в виде безотзывной банковской гарантии, выданной банком, срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия контракта не менее чем на один месяц.

10. Порядок разрешения споров
10.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Ростовской области согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.
10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме.

11. Действие обстоятельств непреодолимой силы
11.1. Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
11.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
11.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту.
11.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий контракт может быть расторгнут любой из сторон, путём направления письменного уведомления другой стороне.

12. Порядок изменения и расторжения контракта
12.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
12.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения обязательств по контракту по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
В случае существенного нарушения срока поставки товар Заказчик оставляет за собой право обратиться в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством, с требованием о расторжении контракта.
13. Прочие условия
13.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2018 года, а в части оплаты до полного исполнения Сторонами обязательств по контракту.
13.2. В случае изменения у какой-либо из сторон: юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую сторону.
13.3. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:
Приложение №1: Спецификация;
Приложение №2: Техническое задание;
14. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

Администрация Лакедемоновского сельского поселения

Глава Администрации
Лакедемоновского сельского поселения

____________________________Прокопенко Ю.А.
м.п.

Поставщик:

Руководитель

___________________________Ф.И.О.
м.п.

Приложение № 1
 к Контракту № ________ от «___»______________ 2018 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол- во

	Цена за ед.
	Сумма

	1

	ИТОГО:

ЗАКАЗЧИК:

 Администрация Лакедемоновского сельского поселения

Глава Администрации
Лакедемоновского сельского поселения

____________________________Прокопенко Ю.А.
м.п.

ПОСТАВЩИК:

Руководитель

___________________________ Ф.И.О.
м.п.

Приложение № 2
 к Контракту № ________ от «___»______________ 2018 года

Техническое задание

	№
п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм
	Кол-во

	1

	2

ЗАКАЗЧИК:

Администрация Лакедемоновского сельского поселения

Глава Администрации
Лакедемоновского сельского поселения

____________________________Прокопенко Ю.А.
м.п.

ПОСТАВЩИК:

Руководитель

___________________________ Ф.И.О.
м.п.